144.Denialetractationejurati.,,Advestramdiscre
tionem deferre cogimur per praesentes, quum quod quidam nobis
conjuratus agros suos et segetes conspicere cupiens equitabat
per plateam nostrae civitatis, quidem nobis concivis de domo
propria exiliens, manu armata, deliberato animo, ipsum vita
voluit spoliare, ut dicti jurati didicimus depositis sub queri
monia coram nobis. Quem quidem juratum subito aversum et
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ab eo recedentem clamore magno multis verbis turpibus per
tractavit, dicens ipsum esse defraudatorem et hominem infi
delem; quod totum dicto jurato didicimus referente. Et haec
omnia protestatus est in quendam conjuratumdictae nostrae
civitatis, qui accurrerat ad factum, motus clamore. Qui quidem
juratus de hujusmodi facto requisitus dixit per juramentum
suum, saepedictum civem exiliisse e domo sua usque ad medium
plateae, qua transiturus erat juratus praescriptus, et vidisse
eum ibidem stantem armata manu, gladio non exempto, cum
magno clamore, cujus clamoris interpretationem. ut asseruit,
minime intellexit. Et quum haec difüm're ignoramus, igitur
confidentius supplicamus informari, quae sibi iniligi debeat?"

Super quo sententiatum fuit, quod omnia arma per sca
binum accurrentem in manibus stantis visa sunt amissa, et
idem majori poenae subjacebit patiendae. (239.)

145. Juratus de objectis respondeat sicut
homo simplex. Si quis juratorum in aliquo deliquerit vel
excesserit, coram judice et judicio sicut alter homo respondeat
nec amplius quam suum delictum requisierit, cum justitia
puniatur. It. nullus juratorum interrogatus per suum jura
mentum vel per fidemsuam alicui alteri respondere tenetur nisi
soli domino regi, sc. in causis judiciariis a suo judice requi
situs testimonium compellitur perhibere. It. si quis juratorum
pro quacumque.causa coram judicio astare non poterit (noluerit)
cum suojuramento, apponantur ei duo jurati custodes, qui verba
sua et formam verborum audiant et dijudicent, et secundum
eorum conürmationem verba sua rata habeantur. (XVII.)

146.Von verpundung der rete und anspruche,
Mit was gutes ein rat wirt gepunden u. wirt er czubrochen,
desselben gutes ein dritteil geuellet den ratleuten, das ander
teil geuellet dem waltsachen u. das dritt drittel geuellet
richter u. scheppen. Und das sullen si der stat czu pesserung
anlegen, es sey denn, das der rat von richter u. scheppen
von puss wegen sey gemacht, wann wer yn derprech, davon
nemen rechter u. scheppen pilleich ir dritteil u. legten das
an iren eygen nucz. (187.)
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147. Richter u. scheppen sullen aus den vier penken
an keines mannes gesplech gen, sunder si sullen sitczen
v. klag u. antwort horen u. recht vrteil do czwischen
teyln; es gescheh denn, das der richter ader purgermeyster
von der stat wegen, ader von des kuniges wegen, ader von
der gerichts wegen, ader ein scheppe, ader ein gesworner
richtschreyber, ader ein gesworner püttel umb unczucht, di
ym-von seines amptes wegen erpoten ist, kegen ymand czu
teydingen hat, ader das der richter eines ellenden mannes
wort spricht. An semlichen sachen 11.an andern, di darczu
czihen, gen di scheppen wol au gesprech. (188)